

## ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

(expresados en dólares)

| Código   | Rubros                                | Marzo 2026              | Junio 2026              |
|----------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>5</b> | <b>Ingresos</b>                       | <b>\$ 16.678.030,22</b> | <b>\$ 33.108.643,31</b> |
| 51       | Intereses y descuentos ganados        | \$ 14.143.863,40        | \$ 28.344.196,38        |
| 52       | Comisiones ganadas                    | \$ 0,00                 | \$ 0,00                 |
| 53       | Utilidades financieras                | \$ 212.253,40           | \$ 452.729,72           |
| 54       | Ingresos por servicios                | \$ 145.535,26           | \$ 290.937,46           |
| 55       | Otros ingresos operacionales          | \$ 14.908,36            | \$ 65.202,45            |
| 56       | Otros ingresos                        | \$ 2.161.469,80         | \$ 3.955.577,30         |
| 59       | Pérdidas y ganancias                  | \$ 0,00                 | \$ 0,00                 |
| <b>4</b> | <b>Gastos</b>                         | <b>\$ 14.137.055,60</b> | <b>\$ 27.477.995,37</b> |
| 41       | Intereses causados                    | \$ 5.869.807,95         | \$ 11.526.449,74        |
| 42       | Comisiones causadas                   | \$ 2.070,00             | \$ 4.140,00             |
| 43       | Pérdidas financieras                  | \$ 14.706,88            | \$ 17.443,04            |
| 44       | Provisiones                           | \$ 2.746.755,50         | \$ 4.333.156,27         |
| 45       | Gastos de operación                   | \$ 3.852.403,13         | \$ 8.167.974,42         |
| 46       | Otras pérdidas operacionales          | \$ 38.001,63            | \$ 38.001,63            |
| 47       | Otros gastos y pérdidas               | \$ 168.442,59           | \$ 189.089,28           |
| 48       | Impuestos y participación a empleados | \$ 1.444.867,92         | \$ 3.201.740,99         |
|          | <b>Margen bruto financiero</b>        | <b>\$ 8.615.067,23</b>  | <b>\$ 17.539.830,78</b> |
|          | <b>Ganancia del ejercicio</b>         | <b>\$ 2.540.974,62</b>  | <b>\$ 5.630.647,94</b>  |